PHÒNG GIÁO DỤC&ĐÀO TẠO
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG MẦM NON THANH SƠN                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

`
Số: 06 /KH-MNTS                                            Uông Bí, ngày 13 tháng 5 năm 2017
KẾ HOẠCH
 TỔ CHỨC CHÀO MỪNG NGÀY KHOA HỌC

 CÔNG NGHỆ VIỆT NAM NĂM 2017
Thực hiện công văn số 511/KH-PGD&ĐT ngày 08/5/2017 về việc tổ chức các hoat động chào mừng ngày khoa hoc và công nghê Viêt Nam năm 2017, trường mầm non Thanh Sơn xây dựng kế hoạch tổ chức chào mừng ngày khoa học công nghệ Việt Nam như sau:
I/ MỤC ĐÍCH YÊU CẦU
- Hoạt động khoa học công nghệ được tổ chức tuyên truyền đến cán bộ, giáo viên, học sinh, nhân viên trong trường học nhằm nâng cao nhận thức về tầm quan trọng của khoa học và công nghệ trong phát triển kinh tế xã hội.
- Nhằm đẩy mạnh phong trào hoạt động khoa học và cồng nghệ, phong nhân trào nghiên cứu. sáng tạo khoa học, kĩ thuật trong đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên.
II/NỘI DUNG
1. Chủ đề-Khẩu hiệu tuyên truyền
Chủ đề: “Khoa học-chìa khóa của tương lai”.
Khẩu hiệu, băng rồn: “Nhiệt liệt chào mừng ngày Khoa học và công nghệ Việt Nam 18-5.
2. Thời gian tổ chức các hoạt động:
Từ 10/5/2017 đến 31/5/2017 (trọng tâm từ ngày 15/5/2017 đến 19/5/2017).
2. Nội dung hoạt động:

- Hoạt động thăm quan nơi trưng bày, giới thiệu các thành tựu khoa học và công nghệ.
- Hoạt động tìm hiểu, tuyên truyền về cuộc thi: Vận dụng kiến thức liên môn giải quyết tình huống thực tiễn; cuộc thi sáng tạo thanh thiếu niên nhi đồng tỉnh Quàng Ninh lần thứ III năm 2017; cuộc thi sáng tạo dịch vụ tỉnh Quảng Ninh; cuộc thi sáng tạo kĩ thuật tình Quảng Ninh lần thứ VI năm 2017.
- Sử dụng các hình thức sân khấu hóa, hoạt cảnh, đội thi giao tiếp giữa thầy và trò về thể lệ cuộc thi, thành tích đạt được của trường, của thành phố tại các cuộc thi trong năm học; cách thức tham gia cuộc thi; cách tìm hiểu về các cuộc thi trong thời điểm tổ chức sinh hoạt NGLL; sinh hoạt đầu cuối tuần.
III/ TỔ CHỨC THỰC HIỆN
- Trường lập kế hoạch hoạt động tố chức hoạt động chào mừng.

- Các hoạt động tổ chức phải được lưu lại qua hình ảnh, video, tông hợp kêt quả đăng trên trang website của nhà trường trước 25/5/2017.
-  Báo cáo kết quả triển khai thực hiện nộp về PGD&ĐT
Nơi nhận:                                                                HIỆU TRƯỞNG
- Các tổ CM;

- Lưu: VT
                                                                                        Phạm Thị Bạch Yến